tuit. h. nō. vt ar. s.
J. q̄d vi aut claz̄. l.
vñ facit. s. tādiu.

Sed ar. cōtra. i. de
nora. l. in delict⁹.
s. si extrane. vel
hic nō erat op̄ in
choatu ab ip̄o vē
ditore. s. emp̄tor
edificauerat b̄no
uo. ibi vero erat i
choatu a vendito
rev̄ sup̄positum
postea tās vittis
sum debet demo
liri. qui destru
ctio fūlāmento ro
tum tollit. vt. i. de
aqua plu. ar. l. s.
interdū. Jē no.
hic argu. q̄ stidi
sub pena. pm̄fis
ro nō facere realis
op̄ in solo meo si
alienē soli et em
ptor faciat q̄ non
teneo nec ēptor.
vt hic. et. i. de ver
ob. cu. fili⁹. s. i. ar
gra. i. de vñfru. si
pendētes. s. si. r. i.
de dā. infc. flumi
nū. s. adjic̄t. et. l.
de ser. exp. tit⁹.

n **J**udicio re
neri. i. actōe in fa
ctū ad intereste. et
hoc edicto.

o **O**fficio. quo
modo hoc cu. sit
stricti iuris et non arbitratia. Rn. h. h. nā naturā arbitratia
vt succedat loco rei vēdicatois q̄ erat arbitratia.
p **I**ncommodat̄. s. ad intereste. Sed nōn semp̄ pati
cogit quis vtile iterdictu q̄d vi aut clā. qui dolo desit pos
sidere. Rn. sic. vt. C. de pe. her. sed r. si le. s. p̄nde. r. i. de
re. iur. l. parē. Es sic triple habeo auxiliū. vñ directū
p̄tra possessioi. vt. C. c. l. i. aliud vtile de quo hic dicit. r.
hec duo de iure cōtālūd in factum ex hoc edicto. Es sic
vñ q̄r hoc edictu s. sup̄flus. cu. semp̄ habeat vtile in re.
Rn. nō eli nisi q̄n̄ se offert vt hic. r. hoc ideo q̄r me exone
rat. pbare. q̄r oportebat me. pbare. q̄r dolo desit pos
dere. nū. nō. Jē releuat me ab expensis quas eram fa
cturus in euendo ad alia provincia. sed r. si non releuat
ret tamē vñ p̄ aliud non debet tolli. r. q̄r ambo de equi
tate dantur. r. q̄l̄ detur restituto minori cōtra alium
non ideo denegatur actio tutele p̄tratoe. vt. C. si tu
vel cu. l. etiā. Jē intellige hoc quādō cādē caufam oīo
r. 2ditionē. pm̄fis se p̄staturū qui alienauit ac si possi

deret. verbi gratia dicit. ego promisso me restitutur rem si viceris. et hoc sub pena mille solidorum: alio si dicere rem non restituam quod nec habeo: sed quanti intererit tua: vel quantum in iure iuraveris probabo: secus esset. nam et si hoc non offert tenetur tamen ad idem. Itē no. hic & parci-

comitetur sponte confi-
gi spōne r̄t̄. sic. C. de his
parciat qui se de. l. et in
aut. vt lit. in. col.

ix. q̄. si q̄ autē. et
C. de plus pe. et
I. de iure. I. eū
qui. et. C. de non
nu. pe. aut. cōtra
qui propriā. et. C.
ad le. uil. māte. l.
pe. s̄. et. J. de pe.
he. l. sed et si. s̄. pe.

Licet alienariō nō extin-
guat actio: sed p̄scriptiō p̄t
alienariō et alienator: hac acti-
one tenetur. h. d. Bar. Ulp.

Ite si res fuerit vsuca-
pte ab eo cui alienate
sunt: nec peti ob hoc possint
locum habet hoc edictū.

Con aliena causa mutandi
iudicium et cessat dolus non ha-
bet locū hec actio: idem si do-
lus adest nō tamē aliena causa
mutādi iudicium. h. d. Bar.

Citēq̄ fieri potest ut sine do-
lo malo q̄ possidere dixerit:

he. desperdū. videt ergo q̄ is qui alienauit nō erat do-
minus. nā tunc dñm transflūset nec vsucapere pos-
set: et dolo male alienauit. alio si haberet locū hoc edi-
cum. vt hac. l. s̄. Sic ergo videt dicendū q̄ is qui alien-
auit maleficius possessor erat: et dolosus: et ita non po-
tent res aliena vsucapi si mobilis fuit: q̄ incident in vi-
tium furii. vt inī. de vsucap. q̄ unde in rebus. Et ideo
dicunt quidā q̄ inī in re immobili habet locū hoc edictū.
et de prescrip. long. tēpo. hanc legē loquuntur dicunt
queruntur dicit vsucapio. vt. j. de vsucapi. et a quo. nec nocet
mala fides venditoris si emp̄r̄ bonā fidē habeat. vt. j.
de pub. l. eum. q̄. prior aut. et inī. de vsucap. q̄ autē. Et
in hoc in partē corrigitur: ut in regula vel aut. malefici
posse. Sed ego dico q̄ habet locū hoc edictū tam in re
mobili q̄ in immobili. nā et res mobilis potest alienari cau-
sa mutandi iudicij: non tamen fieri furtiva vel vitiosa. quia
venditor suā putat: vel si sciat nō tamē eam cōtractat:
sed patitur ut emptor tollat eam. vel apud emptorem
est res et vēdatione facta vēditor emptori cōcedit re ha-
bere emptā: vt inī. de re. diui. q̄. terro. Sed et dici potest
q̄ et bonē. pos. erat q̄ alienauit: et suā purauit: nec fuit
maleficius in possidēdo: q̄ factū ē in alienādo. nā suā re
potest q̄ dolo alienare ut teneat hoc edictū. vt. j. e. ex hoc.
Alienare. in p̄bō erā: q̄ ibi. Ut die q̄ bona fidē ha-
bit a principio iste vēditor. et si inchoauit vsucapio
nē in re mobili. et licet post incipiat habere malā fidē:
non tamen interrupitur vsucapio: nec sit res vitiosa. vt. C.
de vsucap. trāfor. l. s̄. hoc. p̄cudibio. Item videt q̄ re
vsucapta non possit habere locū hoc edictū siue hec
actio in factū: q̄ nō cōpetit post annū. vt. j. e. l. vel post
at res mobilis vsucapta triennio olim anno: iam vero
anno elapsa vsucapione cōpleta non habet locū hec
actio. R̄. verum est q̄ nō habet locū post annū ex quo
cepit cōpetere. sed pone q̄ venditor vsucapiebat et dū
quattuor mēses supererant ad vsucapione complen-
dam venditor rem: vtq̄ exū cepit cōpetere hec actio.
et cū modicū tēpus vsucapione supesset. poterit etiam
dici q̄ annus huius actionis cōputatur nō ex die aliena-
tionis: sed ex quo incepit intereste non esse factū alie-